与朱烨东就如何行使股东权利达成一致。

根据朱烨东与沈飒、陈绪华、蔡迦签署的《一致行动人协议》，沈飒、陈绪

华、蔡迦在公司董事会按照朱烨东意见行使董事权利，朱烨东能够控制公司董事

会除独立董事外的 2/3 董事，对公司董事会决议能够产生实质影响。

3、沈飒、朱烨东通过协议明确共同控制权

根据沈飒、朱烨东签署的《关于共同行使股东权利的协议书》及《关于共同

北京中科金财科技股份有限公司招股说明书

 3-69

控制中科金财的声明》、《声明》等文件确认，沈飒所持公司全部股份由沈飒、朱

烨东双方共同支配、控制，在公司上市后 36 个月内保持稳定和有效存在，不出

现重大变更；沈飒所持股份 36 个月限售期满后，如沈飒拟减持该等股份，应当

就是否减持、减持的数量、价格、方式等相关减持事宜取得朱烨东的书面同意。

未经朱烨东同意，沈飒不得减持。上述协议权利义务清晰、责任明确。综上，通

过协议安排，沈飒、朱烨东共同拥有公司控制权，公司过去及未来长时期将由沈

飒、朱烨东共同决策，控制权稳定、有效。

4、公司在沈飒、朱烨东共同控制下治理结构健全、运行良好

报告期内，公司在沈飒、朱烨东的共同控制下治理规范，法人治理结构健全，

公司经营规模持续增长，盈利能力不断提高，经营状况良好。两人的共同控制权

有效保证了公司持续快速发展。

综上，虽然朱烨东并未直接持有公司股份，但沈飒所持公司全部股权均是朱

烨东、沈飒夫妻共同财产，朱烨东享有共同支配权。结合公司实际情况，朱烨东

对公司股东大会、董事会决议能够产生实质影响，对董事、高级管理人员的提名

及任免起到重要作用，为公司实际共同控制人。

5、自愿锁定股份承诺

沈飒做出自愿锁定股份承诺，承诺“自发行人首次公开发行股票并上市之日

起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人的股份，也不由发行人

回购该部分股份”。朱烨东已签署承诺函，同意上述自愿锁定股份承诺，进一步

有利于公司共同控制权的稳定。

（四）控股股东和实际控制人控制的其他企业情况

截至 2011 年 12 月 31 日，实际控制人沈飒、朱烨东未控股或参股其他企业。

（五）控股股东和实际控制人股份质押或有争议情况

截至 2011 年 12 月 31 日，公司控股股东和实际控制人所持有发行人的股份

不存在质押或其他有争议的情况。

九、发行人股本情况

（一）发行人本次发行前后股本情况

北京中科金财科技股份有限公司招股说明书

 3-70

公司本次发行前总股本为 5,234.7534 万股，本次拟发行不超过 1,745 万股，

不低于发行后总股本的 25.00%。本次发行前后公司的股本结构如下：

股东类别

公开发行前 公开发行后

持股数量（股） 股权比例 持股数量（股） 股权比例

一、有限售条件流通股 52,347,534 100.00% 52,347,534 75.00%

沈  飒 15,859,144 30.30% 15,859,144 22.72%

陈绪华 9,942,465 18.99% 9,942,465 14.24%

蔡  迦 8,509,041 16.26% 8,509,041 12.19%

李彤彤 6,099,672 11.65% 6,099,672 8.74%

达晨创投 4,400,000 8.41% 4,400,000 6.30%

常春藤投资 3,850,000 7.36% 3,850,000 5.52%

盖洪涛 2,287,376 4.37% 2,287,376 3.28%

力鼎投资 1,069,836 2.04% 1,069,836 1.53%

孚威创业 330,000 0.63% 330,000 0.47%

二、本次发行流通股 - - 17,450,000 25.00%

 合  计 52,347,534 100.00% 69,797,534 100.00%

注：表格中公开发行后数据系依据公开发行 17,450,000 股计算。

（二）本次发行前发行人自然人股东在发行人处任职情况

股东名称 持股数（股） 持股比例 在公司任职

沈  飒 15,859,144 30.30% 董事/运营总监

陈绪华 9,942,465 18.99% 副董事长

蔡  迦 8,509,041 16.26% 董   事

李彤彤 6,099,672 11.65% 董   事

盖洪涛 2,287,376 4.37% 监事会主席

经核查，保荐机构认为，发行人外部自然人股东陈绪华、蔡迦、李彤彤和盖

洪涛与发行人其他董事、监事、高级管理人员、相关客户及业务协作伙伴中科软

不存在关联关系。

（三）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

北京中科金财科技股份有限公司招股说明书

 3-71

本次发行前公司各股东间无关联关系。

（四）本次发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

公司控股股东沈飒承诺：自发行人首次公开发行股票并上市之日起 36 个月

内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人的股份，也不由发行人回购该部分

股份。在前述限售期满后，本人所持发行人股份在本人和朱烨东任发行人董事、

监事或高级管理人员期间每年转让的比例不超过所持股份总数的 25%，并且在离

职后半年内不转让本人所持股份。朱烨东已签署承诺函，同意上述自愿锁定股份

承诺。

公司股东陈绪华、蔡迦承诺：自发行人首次公开发行股票并上市之日起 36

个月内，不转让或者委托他人管理其持有的发行人的股份，也不由发行人回购该

部分股份。

达晨创投、常春藤投资、力鼎投资、孚威创业承诺：自发行人股票上市之日

起 12 个月内，不转让或委托他人管理其持有的发行人股份，也不要求发行人回

购该部分股份。

除此之外，公司其他自然人股东李彤彤、盖洪涛承诺：自发行人首次公开发